エンジニアMTG - 報告書 #857
2016.08.18 エンジニアMTG議事録
2016/08/18 15:55 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2016/08/18

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.08.18 エンジニアMTG議事録　　11:17～12:37＠7F会議室   　　　　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、吉田、秋山(書記)

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼ

 　→サーバ引っ越し検討　作業中

　 →PUSH通知設定　Android 完了

               iOS 着手

◇プレシェア

  →改修工数見積り　着手

 ★今日一日見積もり

★立石さん依頼：伊藤忠のハピネスクラブ見積り

★BOOKOFF様WiFi版一括プリインストール開発（1ヶ月）費用とれるか交渉する（150万～）

総ダウンロード数(前週比)

  - Android：3,140(+140)

  - iOS：9,781(+113)

 総アンインストール数(前週比)

  - Android：2,375(+130)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前週比)

  - Android：92人(-4)

  - iOS：103人(-7)

収益(前週比)

  - 8月合計 ￥664(+376)

  - 7月合計 ￥721

  - 6月合計 ￥535

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

  - 2月合計 ￥1,008

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

　・twitter連携（85%)

　　→twitterAPI接続できるまで保留

　　→twitter社訪問予定

　・今後の予定

　　集計処理負荷改善

　　本番サーバ移行

 ◇コスらぼ

　・セリフ投稿機能実装（80%）

　・閲覧モードでのセリフ機能実装

2025/05/16 1/3

　　→縦書きモード

 ★縦書きと横書きどちらか選べるようにしたい

　・TestFlight準備（50%）

　・デザインチームとUI検討

　・課金方法考察

 ★背景画像に課金（BitCashはwebのみなのでAppleのアプリ審査通らない）

（CookPadは課金したweb会員アカウントなら、アプリ側に課金ユーザーとしてログインできる）

 ●web版はいずれ必要（スケジュールをどこに入れるか検討）（iOS：Android＝6：4なのでiOSから課金導入）

 ★課金ケースを何案か提案する

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

　・機能追加、改善

　iOS

　　　イベント、スタジオ情報機能(20% → 60%)

　ビットキャッシュ黄様

　　　NDA契約書締結済み。仕様書を受け取り内容確認中。

 ★コスらぼっ！はアプリなので難しいが、webのhaloo.spaceには組み込めるので進める。

（haloo.spaceは、コンシェルジュ込みで月８～１０万売り上げてる）（BitCash手数料数％）

 ●haloo.spaceをカラオケボックス、民泊、高級車に展開したい

 ★英語版を作るべき

 ★バーチャル合わせ実装版リリースを急ぐべき

 ★UI設計はデザインチームもからめるべき

 ★イベント・スタジオ情報を目立たせる

夏コミ参加、取材

 ●となコスにもチラシ200部置かせてもらった

◇一括プリインストール

 　・ブックオフ様　訪問(古淵)

　　　日本アシスト様もまじえ一括プリインストールの説明

　　→ブックオフ様から、無線(Wi-Fi)での一括プリインストール対応してもらいたいとの意見が出た。

　　　8月19日(金)までに、まず可能かどうかの一時返答をする予定。

　　  →美樹さんから返答していただく。

◇used-mobile

　・顧客対応

　・在庫インポート

★「Twitterでいいじゃん」を超える付加価値を考える→「コスらぼっ！でなくてはならない理由」を作る

 ●ブログも付加価値になり得る。

 ●継続するとレベル上がる、などのモチベーションアップ策必要

 ★「飽きちゃう」←コレをなんとかしないと！

 ★チャットが来たらベルが赤くなって欲しい

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

　・Parse引越しのためのテスト環境構築（70％⇒80％だが完了）

　　#690【Parseサーバ移管】サーバ構築手順で構築できるか確認（完了）

　　#693【Parseサーバ移管】DBセットアップ手順で構築できるか確認（90％。断念）

　　#719【Parseサーバ移管】Dashボードのインストール手順で構築できるか確認（80％だが完了）

 ・iOS版開発環境構築（90％⇒98％）

 ・レイヤーさん向け使用許諾契約書.doc修正（完了）

 ●レイヤーさんの住所、本名は必ず書いてもらう

◇動物協会

 ・zennitido.comサイトの賛助会員登録フォームで日本住所以外でも

　　登録できるようにするための改修（90％一旦確認待ち）

2025/05/16 2/3

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

 ・エンジニアMTG

■プレスリリース送信(8件)

　・アニ☆ロコ掲載記事作成、（アキナジスタ）JCnews→(8/11掲載完了)

■コミケ取材(8/12)

 ・全35件　当日Twitterへ発信

　・コスらぼっ！内公式つくもアカウントでコミケレポート発信

・コミケ使用コスらぼっ名刺修正確認→名刺買い出し

 ・iOS用アイコンリサイズ作業

 ・取材依頼文章 作成

 ・スタジオ情報追加作業

 ・スタジオ掲載お礼メール発信作業

 ・コミケまとめ記事作成（コスらぼ写真を引用）

 ・Twitter発信作業

★取材先レイヤーを見つけ次第、取材に入る

 ●取材時に研究員のコスプレをして印象づける

 ●アメちゃん配る

 ●バーチャル名刺を進めたい（トップ画面にも名刺を目立たせる）（交換済み名刺コレクションをアプリ内に蓄積）

●バーチャル合わせの実装時期：iOS先行

 ●名刺交換後、タップで簡単にフレンド申請できるUI

 ●Twitterは4枚までしかアップできないので、アルバム（複数枚）をリンクをTwitterに投稿できる仕組みが欲しい

★LPに今回の取材記事を掲載

2025/05/16 3/3